[image: image1.png]

                           АДМИНИСТРАЦИЯ

                     Волковского  сельского  поселения
                Краснинского района Смоленской области
                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 30.09.2014                                       № 70

О мерах  по обеспечению пожарной
безопасности на территории Волковского
сельского поселения Краснинского района

Смоленской области в осенне – зимний

пожароопасный период 2014 – 2015 годов.

         Во исполнение постановления Главы Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 26.09. 2014 № 436 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Краснинского района в осенне -  зимний период  2014 – 2015 годов», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне – зимний пожароопасный период 2014 – 2015 годов и своевременной организации их тушения на территории Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области Администрация Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области
      постановляет:
1. Утвердить план противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов  и объектов к работе в условиях осенне – зимнего пожароопасного периода 2014 – 2015 годов.

2. До 1 ноября 2013 года организовать проведение внепланового противопожарного инструктажа с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности и населения с учётом особенностей осенне – зимнего периода.

3. Провести совещание с руководителями подведомственных объектов и с лицами, ответственными за обеспечение пожарной безопасности, по вопросам готовности объектов жизнеобеспечения, объектов с массовым пребыванием людей, систем отопления и электроснабжения к работе в осенне – зимний пожароопасный период 2014 – 2015 годов.

4. В ноябре 2014 года провести месячник пожарной безопасности.

5. Рассмотреть на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы соблюдения правил пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах, заслушивать информацию лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, о выявленных нарушениях правил пожарной безопасности и мерах, принимаемых для их устранения.

6. Организовать проведение обучения должностных лиц и населения мерам пожарной безопасности, а также проведение пропагандистских мероприятий, направленных на недопущение пожаров на территории муниципального образования Волковского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.

7. Организовать проверку  противопожарного состояния мест проведения новогодних и рождественских праздников.

8. Контроль, за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

          Глава муниципального образования

Волковского сельского поселения
Краснинского района Смоленской области                                 А.Е. Новиков

                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                    К постановлению Администрации

                                                                    Волковского сельского поселения

                                                                    Краснинского района Смоленской
                                                                    области

                          от 30.09.2014  № 70

ПЛАН
Противопожарных мероприятий по подготовке населённых пунктов и объектов к работе в условиях осенне - зимнего пожароопасного периода 2014 - 2015 г. г..

	  №

п/п
	       МЕРОПРИЯТИЯ
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Отметка выполне-

ния

	1
	                     2
	3
	4
	5

	1
	Руководителям организаций и учреждений организовать изучение правил пожарной безопасности с ответственными за пожарную безопасность и организовать ведомственный и общественный контроль за соблюдение требований пожарной безопасности на подведомственных территориях и объектах
	Новиков АЕ

	Октябрь
2014 г.

	2
	Проводить агитационную работу с населением и детьми по мерам пожарной безопасности и методам тушения пожара.
	Члены комиссии

 зав. библиотеками

зав. с/клубами
	постоянно

	3
	Организовать работу по содержанию в исправном состоянии и своевременной очистке ото льда и снега дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам, а также подступов к пожарному инвентарю
	Руководители организаций и учреждений
	постоянно

	4
	Организовать работу по подготовке источников противопожарного водоснабжения к эксплуатации в зимний период (устройство незамерзающих прорубей на открытых водоёмах в местах, оборудованных для забора воды, утепление и очистка от снега люков колодцевпожарных гидрантов и др.)
	Руководители хозяйств, организаций и учреждений
	постоянно

	5
	Организовать работу по проверке работоспособности, ремонту и очистке дымоходов печного отопления
	Руководители

организаций и учреждений
	октябрь-ноябрь 2014 г.

	6
	Организовать работу по очистке чердачных помещений, технических подполий от мусора и других горючих материалов обеспечения запрета доступа в них посторонних лиц.
	Руководители

организаций и учреждений
	октябрь-ноябрь 2014 г.

	7
	Организовать работу по проведению ремонтных и регламентных работ на объектах электроснабжения и приведению их в пожаробезопасное состояние
	 Руководители организаций и учреждений
	октябрь 2014 г.

	8
	Организовать работу по подготовке к эксплуатации в зимний период пожарного оборудования.
	Руководители организаций и учреждений
	октябрь 2014 г.

	9
	Организовать очистку жилых и хозяйственных построек, объектов различного назначения и прилегающих к ним территорий от сухой травы, сгораемого мусора, освежить минерализованные полосы.
	Руководители организаций и учреждений
	До 1 ноября 2014 года.